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_ REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR 1 KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.479/2025

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Skender Cocaj, Kryesues, Kymete Kicaj dhe Arsim Hamzaj anétaré, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e subjektit politik Kosova Demokratik Turk Partisi (KDTP), me seli né Prizren,
t¢ paragitur kundér subjektit politik Yenilik¢gi Turk Hareket Partisi (YHTP), me seli né
Prizren, gjegjésisht kundér kandidates pér deputete nga ky subjekt politik Sevil Liman Kazaz,
pér shkak t& ndikimit tek votuesit gjaté dités s& votimit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér
Kuvendin e Republikés s& Kosovés t& datés 09.02.2025, né seancén e panelit t&€ mbajtur me
daté 11.02.2025, merr kété,

VENDIM

REFUZOHET e pabazuar ankesa Anr.479/2025 e datés; 09.02.2025, e parashtruar nga
subjekti politik Kosova Demokratik Turk Partisi (KDTP), me seli né Prizren, kundér
subjektit politik Yenilik¢i Turk Hareket Partisi (YHTP), me seli né Prizren, gjegjésisht
kundér kandidates pér deputete nga ky subjekt politik Sevil Liman Kazaz, pér shkak té
ndikimit tek votuesit gjaté dités s& votimit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin e
Republikés s& Kosovés t€ datés 09.02.2025.

Arsyetim

Me datén 09.02.2025, PZAP-i, ka pranuar njé ankesé¢ nga subjekti politik, Kosova
Demokratik Turk Partisi (KDTP), me seli n& Prizren, paraqitur kundér subjektit politik
Yenilik¢i Turk Hareket Partisi (YHTP), me seli né Prizren, gjegjésisht kundér kandidates pér
deputete nga ky subjekt politik Sevil Liman Kazaz me te cilén pretendohet se né shkollat
Mati Logoreci (2010-Prizren), Motrat Qiriazi (2003-Prizren) dhe 11 Marsi (2011-Prizren) te
cilat shérbejné si gendra te votimeve géndronte prané hyrjes se qendrés se votimit dhe ndér
vepronte me votuesit né njé ményré q& mund te interpretohet si pérpjekje per te ndikuar ne
vendimin e tyre. Parashtruesi i ankesés ka kérkuar nga PZA-i q& t& ndermirén veprimet e
nevojshme ligjore. Si prové né ankesé ka bashkangjitur fotot.

Né pérgjigje né ankesé t& paraqitur mé datén 10.02.2025, nga Sevil Kazazi thekson se ky
konstatim apo interpretim nuk &shté i vérteté, pasi & uné kam qené duke shkuar pér t€ votuar
né shkollé dhe gjaté asaj kohe rastésisht jam takuar me njé familjare jashté hyrjes sé& shkollgs,
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si dhe jemi pérshéndetur dhe kam vazhduar né vendvotim. Ky rast i cili &sht& fotografuar nuk
ka t& b&jé me ndonjé dyshim pér t& ndikuar né vullnetin e votuesve, pasi g€ edhe nuk &shté
pércekur né ankesé se né cilén shkollé &shté fotografuar rasti. Ndérsa pér interpretimet tjera
qé uné kam gené né disa shkolla, asnjéri nuk &shté i vérteté pasi q& edhe ankuesja nuk ka
prové tjetér pér t& déshmuar pretendimin. Andaj kérkoj nga PZAP-i q& t& hudh ankesén si e
pa bazuar pasi q& ankuesja nuk ka prova t& bazuara pér t& vértetuar pretendimet e saj.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoi dhe vlerésoi pretendimet ankimore gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar.

Pretendimet e parashtruara né ankesé nga subjekti politik KDTP me te cilén pretendon se
kandidatja pér deputete nga subjekti politik YHTP Sevil Kazazi ka ndikuar tek votuesit pér t&
votuar, paneli vler&soi se jané té pagéndrueshme sepse nuk ka asnjé prové t€ bazuar lidhur
me kéto pretendime. Ne foton e bashkangjitur si prove ne ankesé shihet vetém njé fotografi
me njé person duke géndruar para hyrjes sé njé objekti, ndérsa ne ankese pretendon se ka
bere pérpjekje pér te ndikuar ne disa shkolla te cilat kane shérbyer si qendra te votimeve.

Andaj nga k&to shkresa t& 1&ndés paneli vlerésoi se parashtruesi i ankesé€s né mbéshtetje t&
pretendimeve, nuk ka ofruar déshmi t& garta dhe bindése, edhe pse né kuptim té& nenit 117
paragrafi 3 t& LZP-s&, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin, n€ rastin konkret t€ provuarit e
asaj se shkelésit e supozuar kané ndikuar tek votuesit, nuk éshté déshmuar me prova nga
pala ankuese.

Paneli gjaté vendosjes s& ankesés i ka shqyrtuar dhe hetuar me kujdes t& gjitha provat dhe ka
vértetuar né ményré té padyshimté, se pretendimet ankimore jang t& pabazuar né ligj sepse t&
njéjtat, nuk mbéshteten me asnjé prové nga parashtruesi i ankesés, andaj ankesa u refuzua e
pabazuar né kuptim t€ nenin 117 paragrafi 3, neni 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, dhe mbi kété
arsye paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr.479/2025 daté; 11.02.2025
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté ¢ lejuar ankesa sipas nexih*i@u drafy
LZP-s&, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve ngaﬁxomenti i
marrjes-pranimit t€ kétij vendimi.



